



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 916 381 492  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: SH INVEST AS  
Forretningsadresse: Øvre Eikervei 77  
3048 DRAMMEN

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

### Konsern

Mørselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Nils Olav Bottegård  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 23.06.2023

### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 17.07.2024



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1	1 874 623	2 632 936
Annen driftsinntekt			66 820
<b>Sum inntekter</b>		<b>1 874 623</b>	<b>2 699 756</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		-3 830	
Lønnskostnad	2,3	2 051 297	2 051 040
Avskrivning på varige driftsmidler	4	766 570	1 435 080
Annen driftskostnad	3,5	177 115	266 828
<b>Sum kostnader</b>		<b>2 991 152</b>	<b>3 752 948</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1 116 529</b>	<b>-1 053 192</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Innt. på inv. annet foretak i samme konsern			182 000 000
Annen finansinntekt	6	611 674	674 179
Verdiøkning av markedsb. finansielle oml.m	6		110 704
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>611 674</b>	<b>182 784 883</b>
Verdired. av markedsb. finansielle oml.midler	6,7	258 084	
Annen rentekostnad		606	247
Annen finanskostnad	6,7	3	186 750
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>258 692</b>	<b>186 997</b>
<b>Netto finans</b>		<b>352 982</b>	<b>182 597 886</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-763 547</b>	<b>181 544 694</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	8	-242 670	-110 489
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-520 877</b>	<b>181 655 183</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-520 877</b>	<b>181 655 183</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-520 877</b>	<b>181 655 183</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ekstraordinært utbytte			91 000 000
Ordinært utbytte			90 000 000
Overføringer annen egenkapital	9	-520 877	655 183
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-520 877</b>	<b>181 655 183</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	9	776 268	533 598
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>776 268</b>	<b>533 598</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	4	153 523	4 373 303
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>153 523</b>	<b>4 373 303</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	15	21 653 051	21 653 051
Investeringer i aksjer og andeler	15	1 557 274	1 497 274
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>23 210 324</b>	<b>23 150 324</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>24 140 116</b>	<b>28 057 226</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		106 250	753 997
Andre kortsiktige fordringer		1	1
Konsernfordringer	14		91 000 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>106 251</b>	<b>91 753 998</b>
<b>Investeringer</b>			
Markedsbaserte aksjer	7	271 040	352 880
Markedsbaserte obligasjoner	6,7	6 091 692	6 207 048
<b>Sum investeringer</b>		<b>6 362 732</b>	<b>6 559 928</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	16	16 937 133	11 761 011
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>16 937 133</b>	<b>11 761 011</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>23 406 117</b>	<b>110 074 937</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>47 546 232</b>	<b>138 132 163</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	10,17	200 000	200 000
Overkurs	10	5 230 889	5 230 889
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>5 430 889</b>	<b>5 430 889</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	10	41 800 782	42 321 659
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>41 800 782</b>	<b>42 321 659</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>47 231 672</b>	<b>47 752 548</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		20 232	62 796
Skyldig offentlige avgifter		223 590	246 079
Utbytte	10		90 000 000
Kortsiktig konserngjeld	14	70 739	70 739
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>314 561</b>	<b>90 379 615</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>314 561</b>	<b>90 379 615</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>47 546 233</b>	<b>138 132 163</b>



## Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1	4 481 728 000	4 022 115 000
annen driftsinntekt	1	278 000	628 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>4 482 006 000</b>	<b>4 022 743 000</b>
<b>Kostnader</b>			
varekostnad		3 513 443 000	3 020 634 000
lønnskostnad	2	234 855 000	240 410 000
avskrivning på varig driftsmidler	4	31 103 000	24 316 000
annen driftskostnad	2,5	273 441 000	252 782 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>4 052 842 000</b>	<b>3 538 142 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>429 164 000</b>	<b>484 601 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
annen finansinntekt	6,7,8	137 886 000	45 008 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>137 886 000</b>	<b>45 008 000</b>
annen finanskostnad	6,7,8	126 399 000	17 367 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>126 399 000</b>	<b>17 367 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>11 487 000</b>	<b>27 641 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>440 651 000</b>	<b>512 242 000</b>
skattekostnad på ordinært resultat	9	98 740 000	113 982 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>341 911 000</b>	<b>398 260 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>341 911 000</b>	<b>398 260 000</b>
Minoritetsinteresser		30 819 000	36 477 000
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>311 092 000</b>	<b>361 783 000</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
overføring annen EK		311 092 000	
overføring annen EK			361 783 000



## Konsernets resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Sum overføringer og disponeringer		311 092 000	361 783 000



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	9	25 770 000	12 779 000
goodwill	4	11 383 000	14 253 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>37 153 000</b>	<b>27 032 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
anlegg under utførelse	4	5 211 000	21 331 000
maskiner og anlegg	4	79 884 000	64 427 000
driftsløsøre, inventar, verktøy, kontromaskiner ol.	4	67 522 000	27 275 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>152 617 000</b>	<b>113 033 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
investering i aksjer og andeler	15	1 661 000	1 622 000
andre fordringer		254 000	126 000
netto pensjonsmidler	3	1 598 000	1 382 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>3 513 000</b>	<b>3 130 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>193 283 000</b>	<b>143 195 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
varer	12,13	2 485 476 000	1 084 751 000
<b>Sum varer</b>		<b>2 485 476 000</b>	<b>1 084 751 000</b>
<b>Fordringer</b>			
kundefordringer		372 820 000	218 459 000
andre fordringer	13	19 620 000	15 329 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>392 440 000</b>	<b>233 788 000</b>
<b>Investeringer</b>			
Markedsbaserte aksjer	7	271 000	353 000
andre finansielle instrumenter	6,7	8 139 000	18 218 000
<b>Sum investeringer</b>		<b>8 410 000</b>	<b>18 571 000</b>



### Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
bankinnskudd og kontanter	16	167 693 000	143 093 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>167 693 000</b>	<b>143 093 000</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>3 054 019 000</b>	<b>1 480 203 000</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>3 247 302 000</b>	<b>1 623 398 000</b>

### BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

#### Egenkapital

##### Innskutt egenkapital

selskapskapital	10,17	200 000	200 000
Overkurs	10	5 231 000	5 231 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>5 431 000</b>	<b>5 431 000</b>

##### Opptjent egenkapital

annen egenkapital	10	870 414 000	561 944 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>870 414 000</b>	<b>561 944 000</b>

Minoritetsinteresser	10	84 344 000	53 525 000
----------------------	----	------------	------------

<b>Sum egenkapital</b>		<b>960 189 000</b>	<b>620 900 000</b>
------------------------	--	--------------------	--------------------

#### Gjeld

##### Langsiktig gjeld

##### Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	13	330 824 000	281 126 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>330 824 000</b>	<b>281 126 000</b>

<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>330 824 000</b>	<b>281 126 000</b>
-----------------------------	--	--------------------	--------------------

##### Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld		723 932 000	229 123 000
betalbar skatt	9	111 299 000	116 929 000
skyldig offentlige avgifter		125 481 000	119 951 000
Utbytte	10		99 000 000



## Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Kassekreditt	13	326 126 000	7 943 000
annen kortsiktig gjeld	10,13	669 451 000	148 426 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>1 956 289 000</b>	<b>721 372 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>2 287 113 000</b>	<b>1 002 498 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>3 247 302 000</b>	<b>1 623 398 000</b>



SH Invest AS  
med datterselskap

Organisasjonsnummer: 916 381 492

Konsernregnskap 2022

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



## KONSERN –SH INVEST AS med datterselskap

### ÅRSBERETNING 2022

#### 1. VIRKSOMHETENS ART OG HVOR DEN DRIVES

SH Invest AS har 91% andel av Rutebileiernes Standardiserings AS (RSA). RSA har 100% andel av Caravan Supply AS, RSA Bilutleie AS, RSA Polska Sp. z o.o. og RSA Deutschland GmbH. Selskapets virksomhetsområde er konsulentvirksomhet, utleie av driftsmidler, finansiering og investering i andre selskap. Konsernets hovedkontor ligger i Drammen.

RSA er importør av biler og deler fra merkene Suzuki, Isuzu, Maxus, BYD og JAC, som alle markedsføres og selges i Norge. For merkene Maxus, BYD og JAC har man agenturer for å selge biler og deler også utenfor Norge, i utvalgte markeder i Europa individuelt for hvert merke. Man har i dag importvirksomhet i Sverige, Danmark, Finland, Island, Færøyene, Grønland, Polen og Tyskland. Det er etablert filialer av det norske selskapet i Sverige, Danmark og Finland som står for import og salg av biler og utstyr til lokale bilforhandlere. Filialene opererer fra leide lokaler og det er ansatt lokale ressurser for å betjene forhandlernettet. Fra 2022 er det etablert importvirksomhet i Polen via datterselskap som skal selge Maxus biler og utstyr i det polske markedet. I 2022 er det også etablert datterselskap i Tyskland for salg av Maxus biler og deler i nord-Tyskland. RSA ble tidlig i 2023 også importør av biler og deler fra KG Mobility (Ssang Yong) i Norge, Sverige og Danmark.

RSA har egen norsk forhandlervirksomhet (RSA BIL) med bilsalg og serviceverksteder i Drammen, Oslo, Lillestrøm, Fredrikstad, Arendal, Sarpsborg, Ski, Kristiansand, Sandnes, Tromsø og Trondheim. Alle butikkene forhandler importmerkene Suzuki, Isuzu, Maxus og BYD og utvalgte forhandler også JAC.

I tillegg til RSA BIL selger RSA sine produkter gjennom ca. 280 frittstående forhandlere og 12 land, direkte eller gjennom datterselskaper.

Hovedkontoret til RSA ligger i Drammen hvor man også har delelager og distribusjon av reservedeler og tilbehør til forhandlernettet.

Caravan Supply AS importerer og distribuerer fritidsprodukter tilknyttet camping og bobilmarkedet og har lager og kontorlokaler i Drammen.

RSA Bilutleie AS leier ut biler til egne forhandlere i RSA Bil samt eksterne kunder.

#### 2. FORTSATT DRIFT

I samsvar med regnskapslovens paragraf 3-3 bekreftes det at forutsetningen for fortsatt drift er til stede. Konsernet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



### 3. ARBEIDSMILJØ

Etter styrets oppfatning er arbeidsmiljøet i konsernet tilfredsstillende. Konsernet sysselsatte i året 2022 292 årsverk.

Det er ikke registrert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året som har resultert i store materielle eller personskader.

Konsernets totale sykefravær i 2022 var på 5,5% av total arbeidstid. Datterselskapet RSA er en IA-bedrift og jobber aktivt med å få ned sykefraværet.

### 4. LIKESTILLING OG DISKRIMINERING

Av konsernets ansatte er 18% kvinner. De ansatte er i all hovedsak faste ansatte og kun få eller ingen er gjennom året ansatt på midlertidige avtaler eller deltidsansatt. Selv om det i ledende stillinger er en overvekt av menn er det flere kvinner i sentrale posisjoner, og da særlig i administrasjonen. Bilbransjen har tradisjonelt sett vært en mannsdominert bransje og man er avhengig av en kjønnsbalansert utdanning til bilfaget.

Konsernet jobber kontinuerlig for å sikre likestilling og ikke-diskriminering på alle nivåer i organisasjonen gjennom å fremme likestilling og hindre diskriminering. Det jobbes spesielt med å øke andel kvinner innenfor stillingskategorier hvor kvinner er underrepresentert og det er iverksatt flere tiltak for å sikre at hensynet til likestilling og ikke-diskriminering blir ivarettatt. Konsernet har jobbet bevisst når det gjelder å sysselsette mennesker med ulik etnisk bakgrunn og har ansatte med mange forskjellige nasjonaliteter.

Konsernet har spesielt hatt fokus på likestilling ved ansettelsesprosesser og våre HR-ressurser har bistått avdelingsledere i ansettelsesprosessen for å sikre at alle søknader blir behandlet under samme forutsetninger. Det oppfordres også spesielt til at man ønsker kvinnelige søkere i de stillingskategoriene der kvinner er underrepresentert.

Det legges opp til at forfremmelse og utviklingsmuligheter skal være uavhengig av kjønn eller andre diskrimineringsårsaker, men være basert på faktorer som faglig dyktighet, formell kompetanse og ansenitet.

Ut over dette jobbes det med å tilrettelegge for begrenset bruk av overtid slik at arbeidet kan kombineres med familieliv på best mulig måte. Det tilrettelegges også for bruk av hjemmekontor i situasjoner der dette forbedrer den ansattes mulighet for å jobbe ved for eksempel sykdom, gradert sykemelding eller lignende.

### 5. MILJØRAPPORTERING

Konsernets virksomhet påvirker ikke det ytre miljø utover det som er normalt for konsernets virksomhet.

Utslipp fra konsernets anlegg og verksted inkludert stoffer som kan innebære miljøskader, er innenfor de krav myndighetene stiller.

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



Det utføres kildesortering av alt avfall i henhold til kommunale vedtekter. Konsernet er med i returordninger for miljøfarlig avfall.

## 6. FORSKNING OG UTVIKLING

Selskapene og konsernet har ingen pågående forsknings- og utviklingsaktiviteter.

## 7. ÅRSREGNSKAPET – FREMTIDIG UTVIKLING

Etter styrets syn gir årsregnskapet og årsberetningen en rettvise oversikt over selskapenes og konsernets eiendeler, gjeld og finansielle stilling samt selskapenes drift og resultater. Det er ikke inntruffet forhold som endrer dette etter årsregnskapet og konsernregnskapets avslutning.

Konsernet hadde i 2022 samlede driftsinntekter på 4.482 mNOK og et driftsresultat på 429 mNOK. Konsernets årsresultat etter skatt viser et overskudd på 342 mNOK, ned fra 398 mNOK i 2021. Konsernets egenkapital var ved utgangen av året 960 mNOK som tilsvarer en egenkapitalandel på 29,5%. Konsernets kontantstrøm fra driften var i 2022 negativ med 174 mNOK som i hovedsak skyldes vesentlig økning i lagerbeholdning av nye biler. Ved utgangen av året var virksomhetens likviditetsbeholdning positiv med 168 mNOK. Konsernet har ved utgangen av året tilstrekkelig ubenyttede trekkfasiliteter og likviditetssituasjonen vurderes som tilfredsstillende.

Totalkapitalen var ved utgangen av året 3.247 mNOK sammenlignet med 1.623 mNOK året før. Økningen i konsernets totalkapital har bakgrunn i sterk vekst med grunnlag i nye agenturer og tilgang til nye markeder for datterselskapet RSA. Samtidig øker behovet for arbeidskapital som følge av overgangen fra fossile kjøretøy til batterielektriske kjøretøy, som har høyere produksjonskostnader. Utviklingen i omsetning, resultatgrad og egenkapitalandel er som forventet.

I 2022 ble det registrert totalt 174 239 personbiler i Norge som var 1% lavere enn i rekordåret 2021. For varebiler ble det registrert 28 309 biler som var en nedgang på 11% fra 2021. Her var elbilandelen 24% mot 17% i 2021.

Datterselskapet RSA har gjennom 2022 fortsatt veksten i det Svenske, Danske og Finske markedet både med person- og varebiler, samt i det Polske markedet gjennom datterselskapet RSA Polska. El-bil andelen er fortsatt lav utenfor Norge, men økende. Man har i det siste opplevd reduksjon i insentiver, fra myndighetene, for kjøp av elektriske biler i flere land i Europa. I det norske markedet ble det fra nyttår innført både delvis mva for elektriske biler og vektavgift for alle kjøretøy. Selskapet har den siste tiden fått en bred portefølje av kjøretøy i flere segmenter og med forskjellige drivlinjer. Samtidig har man fått tilgang til flere markeder og mulighetene for økt volum og markedsandeler er kraftig forbedret. Med bakgrunn i dette ser man store muligheter for videre vekst i tiden som kommer.

Den fremtidige utvikling for konsernet og konsernets produkter anser styret som positiv.

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



## 8. FINANSIELL RISIKO

Selskapet er eksponert for risiko først og fremst i form av endringer i priser og modeller for datterselskapenes produkter, utviklingen i konkurrentenes produkter, bruktbilmarkedet samt rammebetingelsene knyttet til avgiftspolitikken. Disse risikofaktorene overvåkes og håndteres av selskapenes ledelse.

Konsernet har valutarisiko særlig sett i relasjon til Euro og CNY. Konsernets lånefinansiering er lav i forhold til totalkapitalen og renten er flytende. Konsernets likviditets- og kreditt risiko vurderes som beskjeden.

Konsernet driver innenfor en kapitalintensiv bransje med lange ledetider og har gjennom 2022 og starten av 2023 opplevd en utfordrende logistikk situasjon for biltransport. Konsernet jobber aktivt med å tilpasse kreditt tider og betalings betingelser i møte med risiko innenfor ledetider og logistikk ruter fra sine leverandører og frem til markedet.

## 9. FORSIKRING FOR STYRETS MEDLEMMER OG DAGLIG LEDER

Det er tegnet forsikring for styreansvar i RSA, forsikringen gjelder for enhver fysisk person som tidligere, nåværende eller fremtidig er:

- Medlem i styret eller tilsvarende organ
- Varamedlem i styret eller tilsvarende styringsorgan
- Daglig leder
- Leder som kan pådra seg personlig ledelsesansvar
- Ansatt i den forsikrede virksomhet eller i virksomhetens datterselskap når den ansatte kan pådra seg personlig ledelsesansvar

Forsikringen omfatter sikredes personlige erstatningsansvar for formueskade som sikrede pådrar seg som følge av et personlig ledelsesansvar i den forsikrede virksomheten. Med formueskade menes økonomisk tap som ikke er en følge av person- eller tingskade

## 10. ÅPENHETSLOVEN

Konsernet arbeider med redegjørelse i forbindelse med Åpenhetsloven. Denne vil bli offentliggjort på datterselskapet RSA sine nettsider innen lovens frist 30 juni 2023.

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



11. DISPONERING AV ÅRETS RESULTAT

Styret foreslår følgende dekning av årets underskudd på tkr. 521 i SH Invest AS:

Overføring fra annen egenkapital      tkr.    521

Drammen, 23. juni 2023

---

Svein Helling  
Daglig leder/styrets leder

---

Hans Ole Helling  
Styremedlem

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



## SH Invest AS med datterselskap

### RESULTATREGNSKAP, tall i hele 1000

Morselskap			Note	Konsern	
2022	2021			2022	2021
		<b>Driftsinntekter</b>			
1 875	2 633	Salgsinntekter av varer og tjenester	1	4 481 728	4 022 115
0	67	Andre driftsinntekter	1	278	628
1 875	2 700	Sum driftsinntekter		4 482 006	4 022 743
		<b>Driftskostnader</b>			
0	0	Varekostnader		3 513 443	3 020 634
2 051	2 051	Lønnskostnader	2	234 855	240 410
767	1 435	Ordinære avskrivninger	4	31 103	24 316
173	267	Andre driftskostnader	2,5	273 441	252 782
2 991	3 753	Sum driftskostnader		4 052 642	3 538 141
-1 117	-1 053	<b>Driftsresultat</b>		<b>429 164</b>	<b>484 601</b>
		<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
612	182 785	Finansinntekter	6,7,8	137 886	45 008
259	187	Finanskostnader	6,7,8	126 398	17 367
353	182 598	Netto finansposter		11 488	27 641
-764	181 545	<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>440 651</b>	<b>512 242</b>
-243	-110	Skattekostnad på ordinært resultat	9	98 740	113 982
<b>-521</b>	<b>181 655</b>	<b>ORDINÆRT RESULTAT</b>		<b>341 911</b>	<b>398 260</b>
		Minoritetens andel		30 819	36 477
		Majoritetens andel		311 092	361 783
				341 911	398 260
		Disponering av årsresultat:			
0	90 000	Avsatt til utbytte	10		
0	91 000	Ekstraordinært utbytte	10		
-521	655	Overføring annen egenkapital	10		
-521	181 655				

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



## SH Invest AS med datterselskap

BALANSE PR 31.12.2022, tall i hele 1000

Morselskap 2022	2021	Note	Konsern 2022	2021
<b>EIENDELER</b>				
<b>Anleggsmidler</b>				
776	534	9	25 770	12 779
0	0	4	11 383	14 252
776	534		37 153	27 032
Varige driftsmidler				
0	0		5 211	21 331
0	4 220		79 884	64 427
154	154		67 522	27 275
154	4 373	4	152 617	113 033
Finansielle anleggsmidler				
21 653	21 653	15	0	0
1 557	1 497	15	1 661	1 622
0	0	3	1 598	1 382
0	0		253	126
23 210	23 150		3 512	3 130
24 140	28 057		193 283	143 195
<b>Omløpsmidler</b>				
Varer				
0	0	12,13	2 485 476	1 084 751
0	0		2 485 476	1 084 751
Fordringer				
0	648		372 820	218 459
106	106	14	0	0
0	91 000	14	0	0
0	0	13	19 620	15 329
106	91 754		392 440	233 788
Investeringer				
271	353	7	271	353
6 092	6 207	6,7	8 139	18 218
6 363	6 560		8 410	18 571
Bankinnskudd og kontanter				
16 937	11 761	16	167 694	143 092
16 937	11 761		167 694	143 092
23 406	110 075		3 054 020	1 480 202
47 546	138 132		3 247 302	1 623 398

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



## SH Invest AS med datterselskap

BALANSE PR 31.12.2022, tall i hele 1000

Morselskap 2022	2021	Note	Konsern 2022	2021
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>				
<b>Egenkapital</b>				
200	200		200	200
5 231	5 231	10,17	5 231	5 231
5 431	5 431		5 431	5 431
41 801	42 322	10	870 413	561 945
41 801	42 322		870 413	561 945
0	0	10	84 344	53 525
47 232	47 753	10	960 189	620 900
<b>Gjeld</b>				
0	0		0	0
0	0	9	0	0
0	0		0	0
0	0	13	330 824	281 126
0	0		330 824	281 126
0	0	13	326 126	7 943
20	63		723 932	229 123
0	0	9	111 299	116 929
224	246		125 481	119 951
0	90 000	10	0	99 000
71	71	11,13	669 452	148 426
315	90 380		1 956 289	721 372
315	90 380		2 287 114	1 002 497
<b>47 546</b>	<b>138 132</b>	<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>3 247 302</b>	<b>1 623 398</b>

Drammen, den 23. juni 2023

I styret for  
SH Invest AS

Svein Tollef Helling  
styrets leder/daglig leder

Hans Ole Helling  
styremedlem

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



## SH Invest AS med datterselskap

### NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET 2022

#### REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk i Norge. De benyttede regnskapsprinsipper er i samsvar med tidligere år.

#### Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter morselskapet SH Invest AS og alle selskap der morselskapet direkte eller indirekte har bestemmende innflytelse:

Datterselskap	Forretningskontor	Eier- og stemmeandel
Caravan Supply AS	Drammen	91 %
Rutebileiernes Standardiserings-AS (RSA)	Drammen	91 %
Suzuki Bilimport AS	Drammen	91 %
RSA Bilutleie AS	Drammen	91 %
RSA Polska Sp. z o.o.	Drammen	91 %
RSA Deutschland GmbH	Drammen	91 %

Konsernregnskapet utarbeides etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapene følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet. Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var en økonomisk enhet. Interne transaksjoner, fordringer og gjeld elimineres.

Ved kjøp av datterselskap elimineres kostprisen på aksjer i morselskapet, mot egenkapitalen i datterselskapet på kjøpstidspunktet. Forskjellen mellom kostpris og netto bokført verdi av eiendeler på kjøpstidspunktet i datterselskapene, tillegges de eiendeler merverdien knytter seg til innenfor markedsverdien av disse eiendelene. Den del av kostpris som ikke kan tillegges spesifikke eiendeler representerer goodwill. Goodwill avskrives lineært over antatt økonomisk levetid.

I konsernregnskapet brukes egenkapitalmetoden for tilknyttede selskap.

#### Datterselskap/tilknyttede selskap

Eierandeler i deltakerlignede selskap som representerer tilknyttede selskap for morselskapet vurderes etter egenkapitalmetoden i selskapsregnskapet. Datterselskap og andre investeringer vurderes etter kostmetoden.

#### Inntekter

##### Varesalg:

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet

Ved salg av nye biler med gjenkjøpsforpliktelser blir salget inntektsført ved levering. Senere tilbakekjøp og salg av tilbakekjøpte biler, føres som egne transaksjoner. Totale gjenkjøpsforpliktelser fremgår av note 12. Ved salg av nye biler utgjør engangsavgifter til Staten vesentlige beløp. Dette vises ikke som inntekt, men tas kun med som kortsiktig gjeld i regnskapet.

##### Tjenestesalg:

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når krav på vederlag oppstår. Dette skjer når tjenesten ytes, i takt med at arbeidet utføres. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

Provisjonsinntekt/formidlingsinntekt på leasing bokføres under salgsinntekt.

#### Omløpsmidler/Kortsiktig gjeld

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

#### Anleggsmidler/Langsiktig gjeld

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlenes økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er tilstede. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Org. nr. 916 381 492

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



## SH Invest AS med datterselskap

### NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET 2022

#### REGNSKAPSPRINSIPPER forts.

##### Varer

Varebeholdningen av biler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og salgspris etter fradrag for salgskostnader. Det foretas en individuell vurdering av hver enkelt bil. Deler og utstyr er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost eller veiet gjennomsnitt er brukt ved lageravgang. Det er foretatt nedskrivning for påregnelig ukurans.

##### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

##### Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter. Valutaterminkontrakter er i balansen omregnet til virkelig verdi.

##### Finansielle instrumenter og varederivater

Finansielle instrumenter, herunder aksjer og obligasjoner, som

- er klassifisert som omløpsmidler,
- inngår i en handelsportefølje med henblikk på videresalg,
- omsettes på børs, autorisert markedsplass eller tilsvarende regulert marked i utlandet, og
- har god eierspredning og likviditet

er vurdert til virkelig verdi på balansedagen. Andre investeringer er vurdert til laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen.

##### Leieavtaler / Leasing

Leieavtaler vurderes enten som finansiell eller operasjonell i samsvar med avtalens reelle økonomiske innhold. Dersom det vesentligste av økonomisk risiko og kontroll knyttet til det underliggende leieobjekt er gått over på leietaker klassifiseres avtalen som finansiell og tilhørende eiendeler og forpliktelser balanseføres som kjøp av eiendel med finansiering. Andre leieavtaler klassifiseres som operasjonelle og kostnadsføres fortløpende under "Annen driftskostnad", med mindre en annen periodisering gir en mer fornuftig sammenstilling.

##### Pensjoner

Innskuddsordning:  
Innskuddsplaner periodiseres etter sammenstillingsprinsippet. Årets innskudd til pensjonsordningen kostnadsføres

AFP-forpliktelser innenfor LO/NHO-ordningen er en ytelsesbasert flerforetaksordning, men som regnskapsføres som en innskuddsbasert ordning da den ikke er målbar

##### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode, er utlignet og nettolført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

##### Garanti, gjenkjøpsforpliktelser og serviceavtaler

Selskapet har ved salg av nye biler garantiforpliktelser i henhold til garantier gitt av ulike produsenter og lokal kjøpslov. I hovedtrekk dekker produsentene garantier etter gitte retningslinjer, men importør og forhandlerledet dekker garantier utover dette i henhold til egne avtaler. Garantiperioden varer fra 1 til 5 år.

Garantiarbeid knyttet til tidligere salg vurderes til antatt kostnad for slikt arbeid. Selskapets garantiavsetning beregnes med utgangspunkt i historiske tall for garanti-reparasjoner. Garantikostnader er i balansen oppført under annen kortsiktig gjeld.

I forbindelse med salg av biler finansiert med leasing, har selskapet garantert for disse bilenes gjenkjøpsverdi. Eventuelt forventet tap i tilknytning til gjenkjøpsforpliktelsen hensyntas.

Org. nr. 916 381 492

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



## SH Invest AS med datterselskap

### NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET 2022

#### REGNSKAPSPRINSIPPER forts.

##### Bruk av estimater

Ved vurdering av inntekter, kostnader, balanseposter og øvrige forpliktelser hvor det ikke foreligger markedsverdier, brukes estimater. Dette gjelder vurdering av garantiforpliktelser, ukurans i varebeholdning, avsetning til tap på krav, pensjoner, øvrige langsiktige avsetninger, samt latent tap på gjenkjøpsforpliktelser.

Fremtidige hendelser kan medføre at estimatene endres. Estimater og underliggende forutsetninger vurderes løpende. Endringer i regnskapsmessige estimater regnskapsføres i den perioden endringen oppstår.

##### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

#### NOTE 1 SALGSINNTEKTER

Konsernets omsetning er i det alt vesentligste tilknyttet inntekter for salg av biler samt relaterte produkter og tjenester i Norge og Europa for øvrig. Datterselskapet RSA har siden 2020 etablert virksomhet i flere land i Europa og selger elektriske biler av de kinesiske merkene Maxux, BYD og JAC.

Salg i land utenfor Norge utgjør ca. 17% av omsetningen av biler og utstyr i 2022, tilsvarende for 2021 var 10%.

Virksomhetsområder (alle tall i 1 000)	2022	2021
Salg av biler og lignende	4 426 157	3 890 136
Salg utstyr forhandlere av bobiler og campingvogner	54 716	82 135
Transportvirksomhet	0	49 845
Andre inntekter	1 133	627
Sum	4 482 006	4 022 743

#### NOTE 2 LØNSKOSTNADER, ANTALL ANSATTE, GODTGJØRELSE, LÅN TIL ANSATTE MM.

Lønnskostnader (alle tall i 1 000)	Konsernet		Morselskapet	
	2022	2021	2022	2021
Lønninger	194 962	191 559	1 797	1 797
Arbeidsgiveravgift	29 697	30 098	254	254
Pensjonskostnader	9 606	8 557	0	0
Andre ytelser og sosiale kostnader	591	10 197	0	0
Sum	234 855	240 410	2 051	2 051

Konsernet har i løpet av regnskapsåret sysselsatt 292 årsverk.

##### Morselskapet

Ytelser til ledende personer (alle tall i 1 000)	Daglig leder	Styret
Lønn	1 797	0
Pensjonskostnader	0	0
Andre ytelser	6	0
Sum	1 803	0

Selskapet er ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreleder eller andre nærstående parter.

##### Konsernet

Daglig leder i konsernselskapet RSA har avtale om lønn i to år etter fratreden fra sin stilling. Det er utbetalt styrehonorar i konsernselskapet RSA med kr 450.000 i 2022.

Org. nr. 916 381 492

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



## SH Invest AS med datterselskap

### NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET 2022

#### NOTE 2 LØNSKOSTNADER, ANTALL ANSATTE, GODTGJØRELSE, LÅN TIL ANSATTE MM. forts.

Revisjonshonorar (alle tall i 1 000)	Konsernet	Morselskapet
Lovpålagt revisjon	1 073	89
Teknisk bistand ifbm årsregnskap og ligningspapirer	36	0
Annen bistand	62	0
Sum	1 171	89

Alle beløp er eksklusiv merverdiavgift.

#### NOTE 3 PENSJONER

##### Innskuddsplan

Konsernets innskuddsordning er organisert i henhold til lov om innskuddspensjon.

##### Regnskapsføring av forpliktelse for ny AFP-ordning

Foretaket har en reell økonomisk forpliktelse som følge av avtalen om ny AFP-ordning. I 2022 foreligger imidlertid ikke tilstrekkelig informasjon for å muliggjøre innregning av ny forpliktelse i årsregnskapet. Dette medfører at ingen forpliktelse for ny ordning balanseføres.

Konsernselskapet RSA har hatt en ytelsebasert pensjonsordning som opphørte pr. 01.01.2017

Opphøret er gjennomført etter regler i lov om Foretakspensjon kapittel 15. Det er utstedt forsikringsbevis (fripolise/opptjent premiereserve) til hvert medlem. Saldo premiefond er overført selskapets innskuddspensjonsavtale.

(alle tall i 1 000)	2022	2021
Midler på innskuddsfond ifbm den innskuddsbaserte ordningen	1 598	1 382
Netto bokførte pensjonsmidler	1 598	1 382

#### NOTE 4 VARIGE DRIFTSMIDLER

Morselskapet (alle tall i 1 000)	Kunst	Maskiner/ biler/ Inventar	Sum
Anskaffelseskost pr 1.1	209	6 712	6 921
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	0	0
Avgang solgte driftsmidler	0	6 694	6 694
Anskaffelseskost pr 31.12	209	18	227
Akkumulerte avskrivninger 31.12	55	18	73
Bokført verdi pr 31.12	153	0	153
Årets avskrivninger	0	767	767

Selskapet benytter lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler. Den økonomiske levetiden for driftsmidlene er beregnet til:

- \* Kunst avskrives ikke
- \* Maskiner og inventar 3-4 år

Konsernet (alle tall i 1 000)	Goodwill	Driftsløse, inventar og verktøy	Transport- midler	Sum
Anskaffelseskost pr 1.1	25 461	147 312	82 437	255 210
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	53 255	68 537	121 792
Avgang driftsmidler	0	0	50 597	50 597
Anskaffelseskost pr 31.12	25 461	200 567	100 377	326 405
Akkumulerte avskrivninger 31.12	14 078	133 010	20 493	167 581
Akkumulerte nedskrivninger pr 31.12	0	35	0	35
Bokført verdi pr 31.12	11 383	67 523	79 884	158 789
Årets avskrivninger	2 870	12 764	15 196	30 830
Årets nedskrivninger	0	0	0	0
Anlegg under utførelse				5 211

Org. nr. 916 381 492

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



## SH Invest AS med datterselskap

### NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET 2022

#### NOTE 4 VARIGE DRIFTSMIDLER *forts.*

Konsernet benytter lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler. Den økonomiske levetiden for driftsmidlene er beregnet til:

* Maskiner og inventar	3-10 år
* Transportmidler	5-10 år
* Goodwill virksomhetskjøp	5 år
* Goodwill vedrørende CASU AS	10 år
* Tomter	Avskrives ikke

#### Goodwill ved kjøp datterselskap

Caravan Supply AS er en importør som leverer utstyr og reservedeler til landets forhandlere av camping, bobil og fritid. Erverv av selskapet var en strategisk beslutning for blant annet å oppnå synergieffekter innen konsernet. Goodwill som oppstod ved kjøp av selskapet er periodisert lineært over 10 år basert på en forventning om selskapets videre utvikling og resultater. Konsernet har i 2021 ervervet resterende 15% av aksjene og CASU er nå 100% eiet av RSA. Gjenværende bokført verdi pr 31.12.2022 er tNOK 11.114.

#### Goodwill virksomhetskjøp

Goodwill fra virksomhetskjøp kommer fra RSA sin overdragelse og oppstod av filial i Trondheim. Selskapet benytter lineære avskrivninger over 5 år. Gjenværende bokført verdi per 31.12.2022 er tNOK 269.

#### NOTE 5 LANGSIKTIGE LEIEAVTALER

(alle tall i 1 000)

Konsernet driver den vesentligste delen av virksomheten i leide lokaler. Årets husleie utgjør tNOK 50.030. Leieavtalene utløper i perioden fra 2022 frem til 2037.

#### NOTE 6 AKSJER OG FINANSIELLE Plasseringer

Selskapets finansielle omløpsmidler består av følgende:  
(alle tall i 1 000)

Morselskap Navn	Kostpris	Virkelig verdi	Renteinntekt/ gevinst	Endring markedsverdi
DNB Aktiv Rente (II)	6 311	6 092	61	-219
SUM	6 311	6 092	61	-219

#### NOTE 7 FINANSIELLE INSTRUMENTER

##### OMLØPSMIDLER

##### Utestående valutaterminkontrakter

##### Konsernet

Konsernselskapet RSA's forretningsmessige avtaler inngås hovedsakelig i valutaen EUR og CNY

Valuta (alle tall i 1 000)	2022	2021
Virkelig verdi forretningsmessige valutaterminkontrakter	2 047	12 011

Virkelig verdi av valutaterminkontrakter er beregnet av konsernets bankforbindelse, og utgjør den diskonterte forskjellen mellom den avtalte terminkursen og terminkursen pr 31.12 for en terminkontrakt med tilsvarende løpetid. Samtlige terminkontrakter utløper i løpet av neste regnskapsår.

Finansielle instrumenter og varederivater vurdert til virkelig verdi etter regnskapsloven § 5-8.

##### Konsernet

Kategori (alle tall i 1 000)	Anskaffelseskost	Virkelig verdi	Periodens resultatførte verdiendring
Markedsbaserte aksjer (børs)	1 808	271	-82

Org. nr. 916 381 492

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



## SH Invest AS med datterselskap

### NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET 2022

#### NOTE 8 POSTER SOM ER SLATT SAMMEN I REGNSKAPET

Finansinntekter (alle tall i 1 000)	Konsemet		Morselskapet	
	2022	2021	2022	2021
Renteinntekt	1 756	3 379	201	3
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	0	0	0	0
Verdøkning finansielle omløpsmidler	0	111	0	111
Opptjent renter finansielle omløpsmidler	0	0	0	0
Aksjeutbytte	0	0	0	0
Valutagevinst	131 580	40 269	0	0
Inntekt på investering i datterselskap	0	0	0	182 000
Verdøkning finansielle omløpsmidler	0	0	0	0
Annen finansinntekt	4 550	1 250	411	671
Sum finansinntekter	137 886	45 009	612	182 785
<b>Finanskostnader</b>				
Verdredusjon finansielle omløpsmidler	0	0	0	0
Nedskrivninger finansielle anleggsmidler	0	0	0	0
Rentekostnad	23 473	13 967	0	0
Rentekostnad foretak i samme konsern	0	0	0	0
Valutatap	92 780	0	0	0
Annen finanskostnad	10 146	3 400	259	187
Sum finanskostnader	126 398	17 367	259	187

#### NOTE 9 SKATT

(alle tall i 1 000)	Konsem		Morselskapet	
	2022	2021	2022	2021
<b>Skattegrunnlaget</b>				
Resultat før skattekostnad	440 651	512 242	-764	181 545
Permanente forskjeller	8 885	4 723	-81	-182 035
Endring midlertidige forskjeller	55 758	13 692	682	219
Anvendt fremførbart underskudd	-130	0	0	0
Mottatt/(avgitt) konsernbidrag	0	0	0	0
Skattegrunnlag	505 163	530 657	-163	-271
(alle tall i 1 000)	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Skattekostnad på ordinært resultat</b>				
Betalbar skatt (22%)	111 299	116 928	0	0
Refusjon skatt tidligere år	-4	0	0	0
Endring utsatt skatt	-12 555	-2 191	-243	-110
Endring utsatt skatt avgang datter	0	-755	0	0
Skatt av konsernbidrag	0	0	0	0
Effekt av endring skattesats	0	0	0	0
Skattekostnad	98 740	113 982	-243	-110
<b>Oversikt over midlertidige forskjeller</b>				
Aksjer	-1 756	-1 498	-1 756	-1 498
Kortsiktige poster	-125 800	-63 361	0	0
Langsiktige poster	12 221	8 185	-386	0
Gevinst- og tapskonto	101	139	101	139
Verdi av sikringsinstrumenter	0	-617	0	259
Underskudd til fremføring	-2 751	-1 857	-1 487	-1 325
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	-117 985	-59 009	-3 528	-2 425
Ikke balanseført utsatt skattefordel	-661	-923	0	0
Grunnlag utsatt skatt i balansen	-117 324	-58 086	0	0
Utsatt skatt (skattefordel) <sup>1)</sup>	-25 770	-12 779	-776	-534
<b>Forklaring til hvorfor årets skattekostnad ikke utgjør 22% av resultat før skatt</b>				
22% skatt av resultat før skatt	96 943	112 693	-168	39 940
Permanente forskjeller (22%)	1 955	1 039	-18	-40 048
Andre poster	-158	250		
Beregnet skattekostnad	98 740	113 982	-188	-110
Effektiv skattesats	22,4 %	22,3 %	24,6 %	-0,1 %

<sup>1)</sup> Inkluderer ikke fradragsberettigede kostnader, som f.eks. representasjon, finansinntekter, overskudd ANS mv

Org. nr. 916 381 492

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



## SH Invest AS med datterselskap

### NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET 2022

#### NOTE 10 EGENKAPITAL

##### Konsernet

(alle tall i 1 000)	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Minoritets-interesser	Sum
Egenkapital pr 1.1	200	5 231	561 945	53 524	620 900
Omregningsdifferanse			-2 785	0	-2 785
Stiftelsesomk. datterselskaper			163	0	163
Avsatt til utbytte			0	0	0
Årets resultat			311 092	30 819	341 911
Egenkapital pr 31.12	200	5 231	870 415	84 343	960 189

##### Morselskapet

(alle tall i 1 000)	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital pr 1.1		200	42 322	47 753
Årets resultat			-521	-521
Ekstraordinært utbytte			0	0
Avsatt til utbytte			0	0
Egenkapital pr 31.12		200	41 801	47 232

#### NOTE 11 KAUSJONS- OG GARANTIANSVAR

(alle tall i 1 000)

##### Restverdigarantier

I forbindelse med salg av biler til leasingsselskap har selskapet garantert for restverdien etter endt leasingperiode. Pr 31.12 foreligger det et garantiansvar for 2 181 biler (2 405 biler i 2021). Samlet ikke bokført garantert restverdi knyttet til disse bilene er tkr 483 181 (tkr 500 578 i 2021). I tillegg har selskapet stilt kausjonserklæring på til sammen tkr 300 (tkr 3 000 i 2021) til finansieringsselskap.

##### Ramme for importremburser

Selskapet har en totalramme for remburser på tkr 1 665 000. Pr 31.12.2022 er det trukket tkr 1 469 749 av rammen. Selskapet har stillet sikkerhet i varelager og fordringer for rembursrammen.

Øvrige ikke bokførte garantiforpliktelser pr 31.12 (alle tall i 1 000)	2022	2021
Tollgaranti (RSA)	24 063	24 053
Leiegaranti (RSA)	342	342
Betalingsgaranti (RSA)	224 985	112 970
Sum	249 390	137 365

#### NOTE 12 VARER

##### Konsernet

(alle tall i 1 000)

Av samlet varelagerverdi pr 31.12.22 er tNOK 2 485 476 vurdert til anskaffelseskost, fratrukket påregnelig ukurans. Tilsvarende tall for 2021 er tNOK 1 084 751.

#### NOTE 13 FORDRINGER OG GJELD

Fordringer med forfall senere enn 1 år (alle tall i 1 000)	Konsernet		Morselskapet	
	2022	2021	2022	2021
Langsiktig fordring konsern	0	0	0	0
Fordring nærstående parter	0	0	0	0
Sum	0	0	0	0

##### Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år

Hverken morselskapet eller konsernet har gjeld med forfall senere enn 5 år.

Org. nr. 916 381 492

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



## SH Invest AS med datterselskap

### NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET 2022

#### NOTE 13 FORDRINGER OG GJELD forts.

Gjeld og pantstillelser	Konsernet		Morselskapet	
	2022	2021	2022	2021
(alle tall i 1 000)				
<b>Gjeld sikret ved pant</b>				
Gjeld til kreditinstitusjoner	330 824	281 126	0	0
Kassekreditt	326 126	0	0	0
Sum	656 950	281 126	0	0
<b>Pantsatte eiendeler</b>				
Driftstilbehør (biler, maskiner og anlegg mv)	147 406	57 181	0	0
Varer	2 485 476	1 042 334	0	0
Fordringer	372 820	223 080	0	0
Sum	3 005 701	1 322 595	0	0

#### NOTE 14 MELLOMVÆRENDE MED KONSERNSELSKAPER

Morselskapet (alle tall i 1 000)	2022	2021
<b>Fordringer</b>		
Kundefordringer på konsernselskap	106	106
Fordring på konsernbidrag/utbytte	0	91 000

#### NOTE 15 INVESTERING I DATTER OG ØVRIGE SELSKAPER

Aksjeselskaper eiet av SH Invest AS	Eierandel	Stemmeandel	Bokført verdi
Rutebileiernesstandardiseringsaksjeselskap (RSA)	91 %	91 %	21 653

Rutebileiernesstandardiseringsaksjeselskap (RSA)	Egenkapital	Årsresultat
	934 980	347 915

Datterselskap eiet av RSA	Indirekte	Indirekte	Bokført verdi
	Eierandel	Stemmeandel	
Caravan Supply AS (CASU)	91 %	91 %	32 203
RSA Bilutleie AS	91 %	91 %	8 000
Suzuki Bilimport AS	91 %	91 %	100
RSA Polska Sp. z o.o.	91 %	91 %	5 666
RSA Deutschland GmbH	91 %	91 %	291

	Egenkapital	Årsresultat
Caravan Supply AS (CASU)	24 157	219
RSA Bilutleie AS	7 799	-184
Suzuki Bilimport AS	62	0
RSA Polska Sp. z o.o.	8 225	2 571
RSA Deutschland GmbH	263	0

RSA Polska Sp. Z o.o. og RSA Deutschland GmbH er representert med leide kontorer i henholdsvis Polen og Tyskland, Øvrige selskaper har kontoradresse i Drammen.

#### Øvrige investeringer:

Firma	Forretningskontor	Eier- og stemmeandel
Refsum Eiendom ANS	Drammen	5,0 %

(Alle tall i 1000)	Anskaffelseskost	Årsresultat	Egenkapital
Refsum Eiendom ANS	1 421	1 866	25 053

Org. nr. 916 381 492

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



## SH Invest AS med datterselskap

### NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET 2022

#### NOTE 16 BETALINGSMIDLER

(alle tall i 1 000)  
Av konsernets totale bankinnskudd er tNOK 9 600 bundet til betaling av skyldig skattetrekk. Tilsvarende tall for 2021 er tNOK 8 520.

#### NOTE 17 AKSJEKAPITAL

Aksjekapital	Antall	Pålydende	Balansført
Ordinære aksjer	100	2 000	200 000

Selskapet har følgende aksjonærer pr 31.12:

Aksjonærer pr 31.12	Tillitsverv	Antall aksjer	Stemme- og eierandel
Helling Invest AS	1)	25	25 %
Peak Invest AS	2)	25	25 %
CAM AS	3)	50	50 %
Totalt		100	100 %

- 1) Styrets leder/daglig leder Svein T. Helling har 51 % av stemmene i selskapet. Øvrige stemmer tilhører personlig nærstående av styrets leder/daglig leder.
- 2) Styrets leder/daglig leder Svein T. Helling har 51 % av stemmene i selskapet. Øvrige stemmer tilhører personlig nærstående av styrets leder/daglig leder.
- 3) Styremedlem Hans Ole Helling Jr. har 100 % av stemmene i selskapet.

#### NOTE 18 RISIKO

##### Finansiell risiko

Konsernets virksomhet består i hovedsak av salg, service og utleie av biler, samt salg av varer til forhandlere, av campingvogner og bobiler. Konsernets aktivitet medfører risiko knyttet til valuta, renter, kreditt og likviditet.

##### Markedsrisiko

Selskapets inntekter er i all hovedsak i norske kroner mens en vesentlig del av varekjøpet er i utenlandsk valuta. Konsernets hovedvaluta er EUR og CNH, som utgjør over 90 % av alt innkjøp i valuta. Vedvarende endringer i kursbildet for disse valutaene vil medføre endrede innkjøpsbetingelser.

##### Likviditetsrisiko

Konsernet opererer innen bransjer hvor det kan forekomme større svingninger i arbeidskapitalen. Det foreligger derfor risiko knyttet til kortsiktig tilgang på likviditet. Dette er sikret ved at konsernet har etablert en rammefinansiering hvor trekk reguleres ut fra løpende behov.

##### Kredittrisiko

Konsernet er både importør og forhandler av sine produkter. For forhandlerleddet er den vesentlig andelen av salget kontantbasert, men det vil foreligge risiko i de tilfeller biler og service selges på kreditt. For importvirksomheten vil det foreligge risiko knyttet til salg til eksterne forhandlere. Risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser søkes redusert ved gode kredittrutiner og tett oppfølging av utestående fordringer. Konsernet har historisk sett hatt lite tap på krav.

##### Gjenkjøpsavtaler

Datterselskapet RSA har risiko knyttet til gjenkjøpsavtaler. Samlede gjenkjøpsforpliktelser pr 31.12.22 var ca 483 Mnok. Dette utgjør selskapets totale ansvar både for RSA (demokontrakter), RSA Bil og garantier RSA har stillet bak eksterne forhandlere. Risikoen er knyttet til fremtidig markedspris for brukte biler. Risikoen reduseres ved løpende vurdering av betingelsene ved inngåelse av avtaler. Det foretas løpende vurdering av forpliktelsene og det foretas avsetninger for eventuelle tapskontrakter.

Org. nr. 916 381 492

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



## SH Invest AS med datterselskap

### KONTANTSTRØMOPPSTILLING TIL KONSERNREGNSKAPET 2022

(alle tall i 1 000)	Konsernet		Morselskapet	
	2022	2021	2022	2021
<b>Likvider tilført/brukt på virksomheten</b>				
Resultat før skatt	440 651	512 242	-764	181 545
Periodens betalte skatt	-116 929	-27 421	0	0
Inntekt på investering i datterselskap	0	0	0	-182 000
Resultatandel i tilknyttet selskap	0	-350	0	-350
Ordinære avskrivninger varige driftsmidler	31 103	24 315	767	1 435
Nedskrivning finansielle anleggsmidler	0	60	0	60
Urealisert gevinst finansielle instrumenter	9 964	-12 023	0	-12
Gevinst ved salg av varige driftsmidler	-350	214	0	-66
Tap på aksjer/verdired. omløpsm.	197	0	197	0
Forskjell kostnadsført pensjon og inn-/utbet.	-216	-218	0	0
Endring i varer	-1 400 725	-304 451	0	0
Endring i kundefordringer	-154 361	-115 677	648	-648
Endring i leverandørgjeld	494 809	144 218	-43	33
Endring i andre tidsavgrensningsposter	522 342	107 913	-22	152
Netto likviditetsendring fra virksomheten	-173 515	328 822	783	149
<b>Likvider tilført/brukt på investeringer</b>				
Investeringer i varige driftsmidler	-127 470	-83 588	0	0
Salg av varige driftsmidler	58 489	31 755	3 453	1 121
Avgang datterselskaper	0	3 750	0	3 750
Tilgang datterselskaper	0	-7 059	0	0
Utdeling fra tilknyttet selskap	0	350	0	350
Investering i aksjer/verdipapirer	-119	0	-60	0
Endring andre investeringer	-1 665	-20	0	0
Netto likviditetsendring fra investeringer	-70 765	-54 812	3 393	5 221
<b>Likvider tilført/brukt på finansiering</b>				
Endring i opptrekk kassakredit	318 183	0	0	0
Opptak av langsiktig gjeld	49 699	11 810	0	0
Utbetaling til minoritetsinteressenter	-9 000	-13 500	0	0
Utbytte (mottatt)	0	0	91 000	136 500
Utbytte (utbetalt)	-90 000	-136 000	-90 000	-136 000
Netto likviditetsendring fra finansiering	268 882	-137 690	1 000	500
Netto endring i likvider i året	24 602	136 320	5 176	5 870
<b>Kontanter og bankinnskudd pr 1.1</b>	143 092	15 580	11 761	5 891
Tilgang/Avgang datterselskap	0	-8 809	0	0
<b>Kontanter og bankinnskudd pr 31.12</b>	<b>167 694</b>	<b>143 092</b>	<b>16 937</b>	<b>11 761</b>
Beholdning av øvrig likvide finansielle omløpsmidler	6 092	6 251	6 092	6 251
<b>Beholdning av bankinnsk., kontanter og lign.</b>	<b>173 786</b>	<b>149 343</b>	<b>23 029</b>	<b>18 012</b>

Dokumentet er signert digitalt av:

- Helling, Svein Tollef (28.06.1944), 23.06.2023
- Helling, Hans Ole (28.06.1981), 23.06.2023

Forseglet av



Posten Norge



# Deloitte.

Deloitte AS  
Erik Børresens allé 2  
Postboks 2013 Strømsø  
NO-3003 Drammen  
Norway

Tel: +47 32 26 41 00  
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i SH Invest AS
